01.04.2204   №    67
Об утверждении предельных цен на платные услуги, предоставляемые населению муниципальными учреждениями культуры г.Чебоксары

Руководствуясь статьей 11 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики и в целях обеспечения единой ценовой политики в городе

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить предельные цены на платные услуги, предоставляемые населению в 2004 году муниципальными учреждениями культуры города Чебоксары согласно приложению.

2. Начальнику управления культуры администрации г.Чебоксары (Салаева А.Л.) довести данное постановление до всех руководителей муниципальных учреждений культуры города Чебоксары.

3. Разрешить руководителям муниципальных учреждений культуры города изменять цены на платные услуги в сторону снижения в зависимости от стоимости фактических затрат учреждения культуры.

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации г.Чебоксары К.Л.Валицкую и заместителя главы - начальника управления экономики администрации г.Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава администрации г. Чебоксары

Н.И.Емельянов
Приложение

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

01.04.2004г. №  67

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на платные услуги, предоставляемые населению

муниципальными  учреждениями культуры города Чебоксары в 2004 году

	№
п/п
	Наименование
услуг
	Единица
измерения
	Стоимость,
руб.

	1.
	Абонемент:

	 - плата за читательский билет при записи и перерегистрации читателей (кроме детей - инвалидов и детей из многодетных семей)

1 формуляр

3-00

	 - плата за читательский билет при записи и перерегистрации читателей – учащихся общеобразовательных школ 10-11 классов, студентов и взрослого населения

1 формуляр

5-00

	2.
	Платный абонемент:

	 - выдача периодических изданий
	1 экз.
	3-00

	 - выдача книг
	1 экз.
	4-00

	3.
	 Доставка литературы из единого фонда – 1 заказ  (экземпляр)
	 1 экз.
	  3-00

	4.
	Выдача изданий для долгосрочного пользования для учащихся общеобразовательных школ 1-9кл., студентов, взрослого населения

1 изд. в год

20-00

	5.
	Выдача книг повышенного спроса по абонементу (детективы, фантастика, любовные романы), приобретенных за счет внебюджетных средств
	1 изд. в сутки
	1-00

	6.
	Просмотр журналов с «платной полки»
	1 экз.
	3-00

	7.
	 Выдача журнала на дом под залог
	1 экз.
	8-00

	8.
	Снятие выкройки (эскиза) из популярных журналов
	1 выкройка (эскиз)
	10-00

	9.
	Выдача грампластинки
	1 шт. в сутки
	2-00

	10.
	Запись с грампластинки
	1 мин.
	0-50

	11.
	Запись с аудиокассеты на аудиокассету заказчика
	90 мин.
	10-00

	12.
	Запись с видеокассеты на видеокассету заказчика
	1 час.
	20-00

	13
	Выдача диафильма
	1 диаф.в сутки
	2-00

	14.
	Услуги «коммерческой лавки» - выдача художественных и учебных изданий
	1 изд. в сутки
	3-00

	15.
	Услуги, оказываемые с использованием ПК
	1 мин.
	0-20

	16.
	Выдача справки (сведений) с использованием системы «Интернет» (30 мин.)
	1 справка
	20-00

	17.
	Самостоятельная работа на ПК
	30 мин.
	20-00

	18.
	Подготовка и продажа сценариев, методических материалов
	1 сценарий (пакет докум.)
	цена договорная

	19.
	Долгосрочный абонемент учебной и нотной литературы (на срок не более 3 мес.)
	1 изд. в месяц
	5-00

	20.
	Обслуживание читателей на дому
	1 посещение
	10-00

	21.
	Размещение рекламы в здании библиотеки
	1 сутки
	10-00

	22.
	Прокат видеокассеты
	1 сутки
	10-00

	23.
	Прокат видеотехники
	1 час
	30-00

	24.
	Изготовление ксерокопии формата А4

 - с одной стороны
	1 стр.
	1-50

	 - с двух сторон
	1 лист
	2-50

	25.
	Иллюстративный материал формата А4
	1 стр.
	2-00

	26.
	Изготовление ксерокопии формата А-3

 - с одной стороны
	1 стр.
	3-00

	 - с двух сторон
	1 лист
	5-00

	27.
	Иллюстративный материал формата А3
	1 стр.
	3-50

	28.
	Увеличение (уменьшение) текстового материала от 50 до 200%
	1 стр.
	2-00

	29.
	Увеличение (уменьшение) графического и иллюстративного материала
	1 стр.
	2-50

	30.
	Набор и распечатка текста на ПК (формат А4) на русском языке
	1 стр.
	8-00

	31.
	То же на чувашском языке
	1 стр.
	12-00

	32.
	То же на иностранном языке
	1 стр.
	15-00

	33.
	Оформление титульных листов
	1 стр.
	5-00

	34.
	Поиск документов в базах данных «Гарант», «Консультант» (до 5 минут)
	1 документ
	3-00

	35.
	Поиск документов в базах данных «Гарант», «Консультант» (более 5 минут)
	1 документ
	5-00

	36.
	Распечатка текста документа из баз данных «Гарант», «Консультант»
	1 стр.

1 лист
	2-50

4-00

	37.
	Возмещение пользователями библиотеки порчи, утери документов (книг)
	1 докумет (книга)
	100% рыночн. стоимости

	38.
	Плата за несвоевременный возврат документов, корреспонденции, книг:
	за 1 экз.

в сутки
	1-00

	39.
	Организация и проведение концерта в 2-х отделениях (120 мин.)
	1 концерт
	цена договорная

	40.
	Организация и показ спектакля (народного театра)
	1 спектакль
	цена договорная

	41.
	Организация и проведение дискотеки

	1 дискотека

	цена договорная

	42.
	Совместное проведение культурных мероприятий с организациями
	1 час
	цена договорная

	43.
	Праздничная концертная программа хора для организаций
	1 час
	цена договорная

	44.
	Концертная программа хора, включая сольные выступления ведущих певцов хора (1 час 30 мин.)
	1 билет
	30-00

	45.
	Концертная программа хора для школьников, студентов (45 мин.)
	1 билет
	10-00

	46.
	Музыкальное сопровождение праздника, концерта в организации (1 час 30 мин.)
	1 мероприятие
	цена договорная

	47.
	Озвучивание торжественного собрания, семинара, лекции (малый комплект аппаратуры с 2-мя микрофонами
	1 час
	цена договорная

	48.
	Проведение концерта с большим комплектом аппаратуры (колонки, усилители, 5 микрофонов)
	1 концерт
	цена договорная

	49.
	Методическая помощь написания сценария разной степени сложности
	1 сценарий
	цена договорная

	50.
	Методическая помощь в организации и проведении праздничных концертов
	1 концерт
	цена договорная

	51.
	Методическая помощь в организации и проведении семинара на базе ДК, клуба
	1 семинар
	цена договорная

	52.
	То же выездного
	1 семинар
	цена договорная

	53.
	Услуги студии звукозаписи:

	 - запись на аудиокассету (90 мин.)
	1 кассета
	200-00

	 - аранжировка
	1 песня
	700-00

	 - фонограмма
	1 песня
	700-00

	54.
	Аттракционы:

	 - электромобиль (3 мин)
	1 билет
	15-00

	 - батут (3 мин)

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	15-00

10-00

	 - автокар (3 мин)
	1 билет
	50-00

	 - цепочная карусель (3 мин)
	1 билет
	10-00

	 - юнга для детей (3 мин)
	1 билет
	10-00

	 - катание на лошади групповое
	1 круг
	10-00

	 - катание на лошади верховое
	10 мин
	30-00

	 - экспресс-шоссе
	1 круг
	10-00

	 - круговой обзор

· для взрослых

· для детей
	1 круг

1 круг
	15-00

10-00

	 - орбита (3 мин)
	1 билет
	15-00

	 - вихрь (3 мин)
	1 билет
	15-00

	 - карусель «Ромашка» (3 мин)

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	15-00

10-00

	 - карусель «Солнышко» для детей (3 мин)
	1 билет
	10-00

	 - карусель «Колокольчик» для детей (3 мин)
	1 билет
	10-00

	 - карусель «Карнавал»
	1 билет
	10-00

	 - карусель «Сюрприз»
	1 билет
	20-00

	 - карусель «Березка»
	1 билет
	10-00

	 - карусель «Вальс»

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	30-00

20-00

	 - веселые горки (3 мин)

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	20-00

15-00

	 - иллюзион (3 мин)

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	15-00

10-00

	 - железная дорога

· для взрослых

· для детей
	3 круга

3 круга
	15-00

10-00

	 - мини-кар для детей (3 мин)
	1 билет
	15-00

	 - веломобиль «Вираж» (3 мин)
	1 билет
	15-00

	 - мотоцикл, мопед (3 мин)
	1 билет
	30-00

	55.
	Комната смеха (неограниченное время)

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	15-00

10-00

	56.
	Детский  городок (неограниченное время)
	1 билет
	10-00

	57.
	Автодром  (10 мин)
	1 машина
	40-00

	58.
	Игровые автоматы
	1 жетон
	5-00

	59.
	Бильярдный стол
	1 час игры
	30-00

	60.
	Тир
	1 билет
	20-00

	61.
	«Караоке»
	1 мин
	2-00

	62.
	Игротека
	1 билет
	20-00

	63.
	Платные занятия в коллективах и кружках:

	 - обучение на струнных инструментах
	1 месяц
	100-00

	 - эстрадные танцы
	1 месяц
	130-00

	 - бальные танцы
	1 месяц
	150-00

	 - шейпинг, аэробика
	1 месяц
	150-00

	 - вибропластика
	1 месяц
	100-00

	 - спортивная секция «Тхеквондо»
	1 месяц
	50-00

	 - технический кружок
	1 месяц
	50-00

	64.
	Клуб визажистов
	1 месяц
	100-00

	65.
	Клуб кройки и шитья
	1 месяц
	120-00

	66.
	Клуб «Женщина и красота»
	1 месяц
	100-00

	67.
	Клуб «Умники и умницы»
	1 месяц
	80-00

	68.
	Клуб «Пишичитайка»
	1 месяц
	150-00

	69.

	Обучение в музыкальных и художественных школах:

	 - фортепиано
	1 месяц
	170-00

	 - баян, аккордеон
	1 месяц
	110-00

	 - домра, балалайка, труба, саксофон, флейта,

    гусли
	1 месяц
	100-00

	 - гитара
	1 месяц
	160-00

	 - скрипка, виолончель
	1 месяц
	110-00

	 - народные инструменты
	1 месяц
	80-00

	Отделения:

	 - хоровое
	1 месяц
	110-00

	 - эстетическое
	1 месяц
	60-00

	 -эстетическое, совмещенное с игрой

   на инструментах
	1 месяц
	110-00

	 - хореографическое
	1 месяц
	100-00

	 - художественное
	1 месяц
	70-00

	70.
	Студия бальных танцев для детей от 4 до 6 лет
	1 месяц
	70-00

	71.
	Студия бальных танцев для детей от 6 до 9 лет
	1 месяц
	100-00

	72.
	Клубные вечера для взрослых
	1 билет
	10-00

	73.
	Клубные вечера для детей
	1 билет
	5-00

	74.
	Просмотр кинофильмов

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	30-00

15-00

	75.
	Просмотр видеофильмов

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	15-00

10-00

	76.
	Просмотр спектакля

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	50-00

15-00

	77.
	Просмотр концерта

· для взрослых

· для детей
	1 билет

1 билет
	70-00

15-00

	78.
	Посещение дискотеки
	1 билет
	50-00

	79.
	Участие в конкурсной программе
	1 билет
	50-00

Заместитель главы – начальник управления  экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

28380.doc